
Protokół Nr 13/16 

 

z 15-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo  

odbytego w dniu 28 grudnia 2016 r.  

 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. Początek posiedzenia - godzina 10.00, 

zakończenie - godzina 11.32.  

Posiedzeniu przewodniczył p. Marek Zielonka - Przewodniczący Komisji, protokołowała Anna Świrydowicz. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Brzózka Henryk,  

3) Milewska Jadwiga 

4) Rydzewski Ryszard, 

5) Szwedo Ewa 

6) Skrodzki Michał  

7) Wiszowaty Marek 

8) Banachowski Robert 

 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).   

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – Mirosława Pogorzelska,  

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Janusz Wiśniewski, 

3. Wójt Gminy – Andrzej Piętka,  

4. Zastępca Wójta – Marek Cwalina, 

5. Skarbnik Gminy – Edyta Mosakowska. 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie uchwał w sprawie:  

a) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r., 

b) w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grabowo, 

c) ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w 2017 roku; 

d) zmieniająca uchwałę Nr XV/96/16 Rady Gminy Grabowo z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

e) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grabowo na rok 2017, 

f) przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na rok 2017: 

- Komisji Gospodarczej i Finansów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

4. Zaopiniowanie uchwał dotyczących finansów gminy Grabowo: 

a) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2025, 

b) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2017 rok, 

c) w sprawie zmian w budżecie gminy Grabowo na rok 2016. 

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 



Przebieg posiedzenia: 

 Ad. 1. Posiedzenie 15-te Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył p. Marek 

Zielonka - Przewodniczący Komisji, który przywitał obecnych i stwierdził prawomocność posiedzenia. 

W dalszej kolejności przedstawił proponowany porządek dzienny posiedzenia. Porządek dzienny został 

przyjęty bez uwag.  

 Ad. 2. Protokół z 14-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów, w zapisanym brzmieniu, 

został przyjęty jednogłośnie. 

Na stan 8 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 8 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy 

członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia w zapisanym brzmieniu. 

 Ad. 3a) Projekt uchwały przedstawił Konrad Wysk informując, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Program uchwalany jest na każdy kolejny rok (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do 

protokołu). 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r., 

(Opinia nr 15/92/16 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3b) Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek 

organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Grabowo przedstawiła i uzasadniła konieczność jej podjęcia skarbnik gminy (projekt uchwały stanowi 

załącznik Nr 5 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie zgłosili zarzutów do przedstawionego projektu. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w powyższej sprawie (Opinia nr 15/93/16 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 5 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i  3 osoby wstrzymało się od głosowania. 

 Ad. 3c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i 

formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2017 roku przedstawiła A. Świrydowicz 

(projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). 

Radny M. Zielonka zapytał, kto ustalił kierunki preferencyjne dokształcania?  

W odpowiedzi p. Wójt powiedział, że projekt uchwały konsultowany był ze związkami /ZNP/ i dyrektorami 

szkół, którzy określili kierunki kształcenia i dokształcania. 

 Komisja nie wniosła zarzutów do przedstawionego projektu. 

Przegłosowano opinię o projekcie uchwały. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w przedmiotowej sprawie (Opinia nr 15/94/16 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3d) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę Nr XV/96/16 Rady Gminy Grabowo z dnia 29 

listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawiła A. 

Świrydowicz, informując, ze podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na błędną stawkę wstawioną w 

tabeli dla samochodów ciężarowych o DMC powyżej 12 t w uchwale podjętej 29 listopada br. Błąd wskazany 

został przez nadzór z RIO (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu. 



Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w powyższej sprawie (Opinia nr 15/95/16 stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grabowo na rok 2017 

przedstawiła A. Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków do przedstawionego projektu. 

Komisja przegłosowała opinię o projekcie uchwały. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Grabowo na 2017 rok (Opinia nr 15/96/16 stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3f) W tym punkcie posiedzenia przewodniczący Komisji przedstawił proponowany plan pacy 

komisji na przyszły rok.  

Radny M. Zielonka zaproponował, aby członkowie Komisji braki czynny udział w opracowaniu budżetu na 

rok następny, poprzez wspólne ustalenie inwestycji do realizacji, stąd proponuje ujęcie w projekcie planu 

pracy na miesiące październik-listopad zapisu: Prace nad budżetem gminy Grabowo na 2018 r. 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych propozycji merytorycznych do przedstawionego projektu. 

Projekt planu pracy Komisji przegłosowano i przyjęto jednogłośnie w zapisanym brzmieniu po uwzględnieniu 

poprawki. 

Sformułowano wniosek Komisji Nr 15/4/16 w sprawie przyjęcia planu pracy na 2017 rok (stanowiący 

załącznik nr  13 do protokołu). 

Z projektem uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na rok 2017 

zapoznała Komisję A. Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grabowie (Opinia nr 15/97/16 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2025 

przedstawiła oraz omówiła w szczegółach skarbnik gminy - E. Mosakowska (projekt uchwały stanowi 

załącznik Nr 16 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie zgłosili zarzutów do przedstawionego projektu WPF. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w powyższej sprawie (Opinia nr 15/98/16 stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok przedstawiła skarbnik 

gminy.  P. skarbnik poinformowała, że budżet na kolejny rok ustala się na podstawie wykonania wskaźników 

z danego roku, omówiła szczegóły na podstawie części opisowej (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 18 do 

protokołu). 

Rozpoczęto dyskusję na temat uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2017 rok. 

P. Wójt powiedział, że złożone zostały wnioski o dofinansowanie przebudowy mostu w Konopkach Białystok 

oraz na 2 drogi gminne, najpierw musi być wykonane wytyczenie dróg, które będzie wykonane ze środków 

funduszy sołeckich - Grądy Michały, Konopki Monety, Bagińskie. 



W tym momencie głos w dyskusji zabrał radny Skrodzki Michał, który zadał pytanie - czy to kolejna obietnica 

na wybudowanie mostu? Stwierdził: p. Wójt wcześniej mówił, że dokumentacja jest aktualna, minęło dwa lata 

i dalej nie ma wykonania mostu, a były i uchwały i środki. 

Członkowie Komisji nie zgłosili zarzutów do przedstawionego projektu. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 

2017 rok (Opinia nr 15/99/16 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grabowo na rok 2016 przedstawiła 

zebranym p. Skarbnik gminy, która omówiła szczegóły zmian na podstawie części opisowej (projekt uchwały 

stanowi załącznik Nr 20 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag do proponowanych zmian w budżecie. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grabowo na rok 

2016 (Opinia nr 15/100/16 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem opinii głosowało 8 członków Komisji. 

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5.  W tym punkcie posiedzenia Wójt poinformował, że wyłoniono firmę obsługi dowozu uczniów 

do szkół, którą została firma przewozowa FASTER. Podpisano umowę na dowóz uczniów w okresie od  

2 stycznia do 30 czerwca 2017 r. 

 Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku dziennego przewodniczący Komisji - p. Marek Zielonka 

podziękował obecnym za udział i zamknął 15-te posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy 

Grabowo. 

 

          Przewodniczący Komisji 
             /-/  Marek Zielonka 

Protokołowała  

Anna Świrydowicz 


